2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.10.2017 № 1228
г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Оказание адресной социальной помощи в натуральном виде отдельным категориям граждан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи в натуральном виде отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 19.08.2013 № 616 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 02.12.2013 № 910, от 27.03.2014 № 195, от 01.07.2016 № 554, от 31.08.2016 № 755), следующие изменения:
1) в пункте 1.2. строку «предоставление горячих обедов малоимущим и находящимся в трудной жизненной ситуации гражданам;» исключить;
2) абзац 9 пункта 1.4. дополнить после слов «на Региональном портале государственных услуг (функций) Республики Адыгея» словами «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения,»;
3) в абзаце 7 пункта 2.4. цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
4) пункт 2.4. дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»;
5) пункт 2.11.2.исключить;

6) подпункт 2 пункта 2.11.3. дополнить следующим абзацем:
«- справка из территориальных органов Федеральной налоговой службы об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;»;
7) в пункте 2.11.4. цифры «2.11.2. - 2.11.3» заменить цифрами «2.11.3.»;
8) пункт 3.7. дополнить словами «,в Единую государственную информационную систему социального обеспечения»;
9) абзац 3 пункта 3.12. дополнить словами: «,или (и) Единой государственной информационной системой социального обеспечения»;
10) пункт 5.2. дополнить после слов «либо Регионального портала государственных услуг (функций) Республики Адыгея,» словами «либо Единой государственной информационной системы социального обеспечения,»;
11) в таблице приложения № 1 строку

	Ф.И.О
	Должность
	№
каб.
	Служебный
телефон

	Кирилишина Ольга
Михайловна
	Главный специалист Отдела
муниципальных социальных программ
	2
	57-65-60

заменить строкой

	Ф.И.О
	Должность
	№
каб.
	Служебный
телефон

	Щербакова Ютта
Валерьевна
	Ведущий специалист Отдела
муниципальных социальных программ
	2
	57-65-60

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи в натуральном виде отдельным категориям граждан» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                             А.В. Наролин
image1.png

image2.png
L
JLILILILL AL